Verberet, et solidam fluctu feriente fatiget.

Non aliter crebras Ecclesia vera procellas

Sustinet, et ævis sic nunc vexatur ab undis.

Hinc gentilis agit tumidos sine more furōres,

Hinc Judæa fremit, rabidoque illiditur ore,  
Provocat inde furens hæresum vesana Charybdis;

Turgida Graiorum sapientia philosophorum,

Inter se tumidos gaudet committere fluctus.

Obloquiis vanos sufflant mendacia ventos,

Sed clausam vacuo pulsant impune latratu.

Jam medium crescens Arcæ contexerat unda,  
Commovitque cavam suspendens undique mo'em.

Et melius tutam facili portante natatu,

Quoque vocant undæ, sequitur jam mobile pondus.

Cedamus mundo, dum ducimur: omne resistens,

Si flecti nescit, metuat vel pondere frangi.

Sed si cedamus, fluxum ne sentiat intus,

Peccatumve trahat mens impenetrabilis ullum.

Navigat interea claustrum commissus eunti

Fons vitæ, servatque furens super omnia pontus

Orbis depositum, fido quod tegmine promat,

Cum pax terrarum reddi sibi debita poscet.

Ergo ibant undæ, tellus subducitur omnis

A Collibus impositæ vicerunt edita lymphae.

Delitnit tectus ponto tum pinifer Othris,

Parnassi vertex caute non protulit altam,

Ipsa cupres-iferi latuerunt saxa Lycae,

Subductæ rupes, æquatæ fluctibus Alpes,

Omnibus exclusis totus jam denique mundus

Axis et unda fuit. Nam cunctis morte subactis

Regnabant pelagi silvoso in gurgite monstra.

Et jam vicinum pulsabant humida cælum,

Jamque quater denis manabat noctibus imber,

Compleratque necem, nec jam quod tolleret ultra

Mors habuit, pressitque natantia funera pontus.

Frenantur tandem pluviae, resplenduit æther,

Redditur et cœlis vultus. Sol ipse reductus,

Sed non inventis queis reddat lumina terris,

B Tamum luxit aquis: tristis videt æquora fulgor,

Quamque breves radios admotas frangit in undas,

Tam consumendis fervens ac proximus instat.

Nec minus et patuli terræ clauduntur hiatus,

Quæque prius vomuit lethali ex ore fluentia,

Obicibus propriis constricta resorbet abyssus.

Nec tamen ut venit, breviter sic unda recedit;

Siccant non pauci longo sed tempore menses,

Quod pauci fudere dies: jam ducta natatu

Armeniae celsis instabat montibus arca,

Et nondum nudis fundo cœdit in arvis.

Ut stabilem sensit senior, motuque carentem,

Nec fluitare natans ventosa per æquora lignum

Credidit abductis nituisse liquoribus orbem:

Tunc reserat summam sublimi a fronte fenestram,

C Emissa refluos exploret ut alite fluctus.

Illa volans longo diverberat aera plausu,

Atque quatit vacuus pennarum motibus auræ,